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یک گفت وگو 

یک توئيت

گزیده 

یک عکس  

توئیت نایب رئیس مجلس

به دليل نگرانی از افزایش شيوع کرونا، امسال 
ــدودی از شــهــرونــدان ساکن  ــح فقط تــعــداد م
عربستان توانستند در مراسم حج امسال شرکت 
کنند. سال گذشته حدود دو و نيم ميليون نفر از 
عربستان و دیگر کشور ها در این مراسم شرکت 
کردند. این عکس مراسم طواف را نشان می دهد.

محمد اکبری/خبرنگار پارلمانی

رئیس مرکز آمار ایران در گفت وگو با خراسان

 1.7 درصد، نرخ باروری کشور
در سال 98

رئيس مرکز آمار با اعلام این که در سال 1405 
با استفاده از روش مدرن »ثبت مبنا« آمار جامع 
در کشور تهيه خواهد شد، گفت: در این روش 
آمــار از سامانه هایی که دستگاه های متولی 
 دارنــد بدون مراجعه به خانوار تهيه می شود.
ــواد حــســيــن زاده در واکــنــش بــه  برخی  ــ ج
ادعاها مبنی برساختگی بــودن رشد بــاروری 
ــران و بــالابــردن عــدد آن به خراسان  سالانه ای
ــن خصوص کميته ای متشکل از  گفت: درای
مــرکــزآمــار، ثبت احـــوال، جمعيت شناسان و 
نهادهای سياست گــذار و همچنين  سازمان 
برنامه و نهاد های سياست گذار را داریم. آخرین 
ــاروری  هم به سال 98 می رسد که  آمــار نرخ ب
ــت.وی ضمن رد هرگونه  1.7درصـــد بــوده اس
فشار به این مرکز برای ارائــه آمار ساختگی در 
موضوعات مختلف آماری گفت: این موضوع در 
هيچ دولت و هيچ دوره ای اتفاق نيفتاده است 
 و به طور کلی این اقــدام انجام شدنی نيست.
ــرد: اســتــانــداردهــای  ــارک ــه حسين زاده  اظ
آمــار در دنيا واحــد است و اگر این گونه نباشد 
قابليت مقایسه پذیری خود را از دست می دهد 
نــرخ بيکاری در تمام نقاط دنيا  مثلا بررسی 
یک تلقی ثابت است تا بتوان قياس درستی با 
 کشورها داشت و حد و مقياس آن شناخته شود.
ــار ثبت  ــد: آم ــادآورش ــار کشور ی رئيس مرکز آم
ریاست  با  مبنا  ثبت  سرشماری  ستاد  را  مبنا 
ــه و  هــمــراهــی مــراکــز  ــودج رئــيــس بــرنــامــه و ب
مختلف ارائه می دهد و  این بزرگ ترین رخداد 
 بنيادی آمار تاریخ کشور به شمار خواهد رفت.
وی خاطرنشان کرد: این روش آمار 
در  بازه های کوتاه مدت 
ــا صـــرف هــزیــنــه هــای  ب
بسيار کمتر و دقت بالاتر 
انجام می شود. در این 
روش نياز به همگرایی 
تمام  همدلی  و 
دســتــگــاه ها 

داریم.

 قیمت هر عدد »فاویپیراویر«
19هزارتومان  

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو 
با تأکيد بر این که مردم برای تهيه داروهای بيماران 
مبتلا به کرونا از مراجعه به بازار آزاد خودداری کنند، 
گفت: داروهای این بيماران در بيمارستان تأمين 
می شود و نياز بازار آزاد، کاذب است. محمدی  درباره 
اکنون  گفت:هم  فـــارس  بــه  فاویپيراویر  قيمت 
فاویپيراویر مورد نياز سيستم درمان از محل توليد 
ــای موجود در بازار  داخل تأمين می شود و داروه
قاچاق یا تقلبی هستند. وی افزود: موارد مصرف این 
دارو تنها برای بيماران بستری در بخش مراقبت های 
ویژه است که سازمان غذا و دارو در حد نياز سيستم 

درمان، این دارو را تأمين کرده است. 

صدورسند ملی برای بام ایران 
مشکل 2 پلاک از 4 پلاک وقفی  اطراف کوه دماوند رفع شد پيگيری های محيط زیست ادامه دارد

گروه اجتماعی-چهار روز قبل خبری شائبه 
برانگيز با ایــن عنوان که »کــوه دماوند وقف 
شد« منتشر شد که اگرچه اوقاف این خبر را 
از اساس تکذیب کرد اما خبرها و اتفاقات پس 
از آن از جمله صدور سند برای تمام اراضی 
حاشيه کوه دماوند به نام انفال و منابع عمومی، 
در نوع خود قابل توجه بود. دیروز معاون امور 
امــلاک سازمان ثبت اسناد و امــلاک کشور 
گفت: با تــلاش شبانه روزی یک تيم ویــژه، 
سند مالکيت اراضــی آخرین یال قله دماوند 
که همان یال جنوب شرقی است هم به نام 
دولت صادر شد.  سيد صادق سعادتيان در 
این باره اظهار کرد: با این اقدام، کل اراضی 
قله دماوند به نام دولت سنددار شد و حتی یک 
 سانتی متر از اراضی این منطقه وقف نيست.
در قسمت مورد اختلاف پلاک های ثبتی ۶8 و 
۶9 نيز موضوع در دست بررسی است و قطعا با 

حکم قضایی حفظ خواهد شد.

پلاک های68 و69 کجاست؟       
آن چه در خبر معاون امور املاک سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور به 2 پلاک۶8 و۶9 اشاره 
شده است، موارد چالش زایی است که چهار 
روز قبل محل مناقشه اهالی محيط زیست و 
اوقاف شد. در پی انتشار خبر جنجالی چهار روز 
قبل مبنی بر وقف کوه دماوند، سازمان اوقاف 
در تکذیبيه ای نوشت: »موقوفه ملار مربوط به 
قریه و مراتع ملار است که تاریخچه آن به حدود 
90 سال پيش بازمی گردد.  به دليل این که 
این موقوفه به تملک پهلوی اول درآمــده بود 
در سال 1۳2۳ در دادگاه به وقفيت برگشته 
و در سال 1۳74 نيز در شعبه 29 دیوان عالی 
کشور وقفيت پلاک ۶8و ۶9 اصلی بخش  7 
لاریجان محرز و متعاقبا در سال 1۳84پس از 
طی تشریفات قانونی ثبت املاک، پلاک های 
فوق به نام موقوفه بر اساس قوانين موضوعه 
کشور تثبيت شده است لذا این موقوفه مربوط 
به یک قریه و مراتع آن در اطراف کوه دماوند 
است و به هيچ وجه شامل خود کوه دماوند نمی 
شود.« بنابراین موارد پلاک های ۶8 و ۶9 که 
طبق نظر سازمان اوقاف موقوفه اند، از نظر 
سازمان ثبت اسناد هنوز مورد اختلاف هستند 
که دادگاه باید برای آن تعيين تکليف کند. در 
واقع سازمان ثبت اسناد اميدوار است این دو 

پلاک به منابع عمومی و انفال برگردد.

سند زدند که...       
اما همه این اتفاقات باعث شد که سازمان ثبت 
اسناد طبق گفته مسئولانش در صدد برآید 
با تــلاش شبانه روزی در دو سه روز گذشته 
اراضی حاشيه ای دماوند را به نام دولت سند 
بزند که مبادا در آینده اتفاق ناخوشایندی 

برای آن رخ دهد.اما آیا شخص یا نهادی قصد 
سند سازی وقفی برای بخش هایی از دماوند 
را داشته که سازمان ثبت اسناد دو روزه برای 
ــی دماوند سند صــادر کــرده اســت؟ در  اراض
ــروز خبرگزاری دولــت در خبری  این بــاره دی
نوشت: »گفته می شد که قرار است یک برش 
از 11 برش سند کوه دماوند به نام سازمان 
اوقاف وقف شود که کيومرث کلانتری معاون 
محيط زیست طبيعی و تنوع زیستی سازمان 
محيط زیست به خبرنگار محيط زیست ایرنا 
گفته بود قله دماوند از ارتفاع 4500 متری 
در سال 1۳81 به عنوان اثر طبيعی ملی به 
تصویب شــورای عالی محيط زیست رسيد، 
آن زمان بر اساس این که مالک ملک سازمان 
جنگل هــا، مراتع و آبخيزداری اســت و جزو 

انفال اســت در شــورای عالی مصوب شد و 
با هماهنگی، تفاهم نامه ای ميان سازمان 
حفاظت محيط زیست و سازمان جنگل ها و 
مراتع منعقد شد. امــوال ملی به هيچ عنوان 
قابل وقف نيست و با همکاری سازمان جنگل 
ها، مراتع و آبخيزداری، اسنادی را تهيه و به 
دستگاه قضا ارسال کردیم و با جدیت موضوع 

را پيگيری خواهيم کرد. 
گویا این پيگيری ها جواب داده و مطلع شدیم 
وقف دماوند متوقف شده که در این باره داور 
نامدار مدیر کل دفتر حقوقی سازمان حفاظت 
محيط زیست  امروزچهارشنبه )دیـــروز( به 
ایرنا گفت: چند روزی است می شنویم قرار 
اســت دماوند وقــف شــود در حالی که امــوال 
ملی قابل وقف نيست از این رو پيگيری های 

ــاز شــد و  ســازمــان حفاظت محيط زیست آغ
خوشبختانه امروز )دیروز چهارشنبه( مطلع 
شدیم که این روند متوقف شده و سند دماوند 
به نام دولت یا همان منابع طبيعی صادر شده 
است.«با این حال گاهی یک شایعه یا خبر 
نادقيق باعث تمرکز افکار عمومی بر آن می 
شود که در این خصوص  ظاهرا چندان هم بد 
نشده است. البته رئيس جمهور دیروز از شایعه 
پراکنی ها درباره وقف دماوند به شدت انتقاد 
کرد و گفت:   این شایعه ها و ایجاد ناراحتی و 
نگرانی در مردم دیگر چه بازی است؟  مگر می 
شود انفال، بيابان، مرتع، جنگل، کوه، دریا و 
اقيانوس را وقف کرد؟ اگر به این راحتی بود 
همه اقيانوس های عالم را وقف می کردیم و 

درآمدش را در راهی می دادیم.  

کاهش تلفات تصادفات در بهار

در حالی که شيوع کرونا باعث کاهش سفرها شده 
اما در مقایسه با مدت مشابه سال قبل آمارتلفات 
تصادفات فقط 1۶.2 درصــد کمتر شده است. 
طبق آمار پزشکی قانونی در سه ماه نخست امسال 
۳481 نفر در حــوادث رانندگی جان خود را از 
دست داده اند.  بر اساس اعلام پزشکی قانونی، 
در بهار امسال از کل تلفات حوادث رانندگی دو 
هزار و 8۳۳ نفر مرد و ۶48 نفر زن بودند. در این 
مدت آمار تلفات در محورهای درون و برون شهری 
کاهش یافت. در سه ماه نخست امسال، سه هزار 
ــوادث رانندگی جان خود را از  و 481 نفر در ح
دست دادنــد، این رقم در مقایسه با مدت مشابه 
سال قبل که آمار تلفات چهار هزار و 15۳نفر بود، 
1۶.2 درصد کمتر شده است. در سه ماه نخست 
امسال مطابق آمار، استان های فارس با 272، 
تهران با 271 و کرمان با 220 فوتی بيشترین و 
استان های ایلام با 2۶، کهگيلویه و بویراحمد با 
44 و چهارمحال و بختياری با 4۶ نفر فوتی کمترین 
آمار تلفات تصادفات را داشتند. گزارش خراسان 
حاکی است، در ماه خرداد که وضعيت کرونا نيز 
چندان مساعد نبود، ميزان تلفات تصادفات نسبت 
به  سال قبل فقط با 4.4 درصد کاهش همراه بوده 
است. به این ترتيب که در خرداد امسال یک هزار و 
508 نفر در حوادث رانندگی جان باختند که هزار 
و 197 نفر از آنان مرد و ۳11 نفر زن بودند. این 
آمار در مقایسه با خرداد سال گذشته که آمار تلفات 
تصادفات یک هزار و 578 نفر بود، 4.4 درصد 

کاهش یافته است.

  3۰۰ پزشک در سال 98
از طبابت محروم شدند

معاون انتظامی سازمان نظام پزشکی گفت: در 
سال گذشته حدود ۳00 نفر از طبابت محروم 
شدند.  علی فتاحی درباره آمار قصور پزشکی 
ثبت شــده در ســال گذشته اظهار کــرد: بيمار 
اختيار دارد وقتی دچار مشکل می شود به سه 
جا شامل دادسرای عمومی و انقلاب، سازمان 
تعزیرات حکومتی و دادســرای نظام پزشکی 

مراجعه کند.
 در سال گذشته به این سه مرکز حدود 20 هزار 
ــدود ۳0 درصــد  ــد. ح ــرده ان شاکی مراجعه ک
سه  هر  به  یعنی  دارد.  همپوشانی  شکایت ها 
قسمت مراجعه داشته اند. هر ایرانی به طور 
متوسط در سال 10/5 بار مراجعه درمانی به 
پزشک، کلينيک ها یا آزمایشگاه ها دارد. بنابر 
خبر فارس، وی افزود: نزدیک به 900 ميليون 
بار مراجعه درمانی توسط ایرانی ها در سال 
گذشته اتفاق افتاده که حدود 9 تا 10 ميليون 
بستری در کل کشور و 890 ميليون بار مراجعه 
سرپایی داشتيم. از این 900 ميليون بار مراجعه 
در کل کشور، 20 هــزار پرونده داشتيم. یک 
عارضه یا مشکل می تواند به عوارض غيرقابل 
جبران منجر شود و هيچ چيز نزد انسان بالاتر 
با دیگر  از نعمت سلامتی نيست. در مقایسه 
کشورها، ميزان شکایت ها بالا نيست. از 20 
ــزار شکایت در  ــدود شــش ه ــزار شکایت، ح ه
دادسراهای انتظامی کل کشور ثبت شده است. 
معاون سازمان نظام پزشکی گفت: بيشترین 
ــان است.  شکایت ها شامل نارضایتی از درم
20درصــد شکایت ها مربوط به تعرفه و هزینه 
ایجاد شده، 5 درصد عوامل رفتاری کادر درمان 

و 5درصد هم تبليغات غيرمجاز است. 

معاون حقوقی محیط زیست: 

برخورد قوه قضاییه، لواسان را 
برای مجرمان ناامن کرد

به گفته معاون حقوقی و امور مجلس سازمان 
حفاظت محيط زیست،برخورد قوه قضایيه با 
مجرمان لواسانات، باعث ناامن شدن فضا برای 
مجرمان و ایجاد فضای مساعد برای محيط بانان 
شد. داور نامدار به ميزان گفت: قوه قضایيه 
از طریق محاکم قضایی و دادسرا ها مهم ترین 
نقش را در حفظ حقوق عامه نظير اراضی ملی 
ــت. در مناطق  ــرده اس و منابع طبيعی ایفا ک
چهارگانه محيط زیست به خصوص در بخش 
لواسانات، با ورود قوه قضایيه به پرونده افرادی 
که مــقــررات محيط زیست و منابع طبيعی را 
نادیده گرفته و اقدام به تصرف و ساخت کردند، 
با متجاوزان به عرصه های ملی و دولتی برخورد 
جدی صورت گرفت. وی درباره لواسانات اظهار 
کرد: این منطقه با توجه به شرایط جغرافيایی، از 
حساسيت بالایی برخوردار است. عده ای در این 
منطقه، با نادیده گرفتن قانون و زیرپا گذاشتن 
آن، اقــدام به تصرف و ساخت و ساز های بدون 

مجوز کرده اند.

جامعه

نکته
   

آیا اقتضائات وقف و منابع طبیعی نیازمند بازنگری نیست؟

اگر تمامی موضوعات حاشيه ای مطرح در این چهار روز درباره اراضی دماوند همچون وجود پوکه های معدنی، مراتع و منابعِ و چشمه های آب 
معدنی قابل استحصال در آن را نادیده بگيریم و با خود بگویيم که ان شاءا... این اتفاقات هيچ ارتباطی به منفعت طلبی شخص یا نهادی ندارد اما 
به نظر می رسد وقوع چالش ها و موضوعاتی از این دست یا مسئله اخير  5۶00 هکتار جنگل هيرکانی واقع درمنطقه آق مشهد درجنوب ساری 
که به تازگی موقوفه اعلام شد، نشان می دهد قوانين موجود به دليل ایرادهای احتمالی، مبهم بودن  یا به روز نبودن، زمينه بروز چنين اشکالاتی را 
رقم زده است. مرور ماجرای جنگل هيرکانی دقيقا این ایراد و اشکال را عيان می کند که پس از چند مرحله رای دادگاه به انفال بودن این اراضی، 
در نهایت دادگاه تجدیدنظر، رای موقوفه بودن مورد مناقشه را صادر می کند که به نظر می رسد در زمينه این آرا نيز  نيازمند وحدت رویه مشخصی 
متناسب با سياست  و تاکيدات ریاست دستگاه قضا مبنی بر حفاظت از انفال و منابع طبيعی   هستيم.  به هر روی همه این موارد و در سوی دیگر، 
وجود تهدیدات جدی در حوزه منابع طبيعی و محيط زیست، این واقعيت را آشکار می کند که اقتضائات وقف و انفال، لازم است بار دیگر بازنگری 
شود. حتی در این بازنگری باید حوزه فقه وقف نيز به طور جدی وارد ميدان شود و با مرور دوباره قواعد پيشينی و اقتضائات امروزی از وقوع مشکلات 
جلوگيری کند که قطعا اولين نفع آن متوجه حوزه وقف خواهد بود. چرا اکنون باید شاهد چنين اتفاقاتی باشيم که با برخی عملکردهای نادرست، 

نهاد وقف نيز دچار آسيب شود و در ذهن برخی، وقف و سازمان اوقاف معنای دیگری را به ذهن متبادر کند؟

پاداش بازنشستگان قبل از اتمام ماه آینده واریز می شود
رئيس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: 
اول  از  بازنشستگان  حقوق  همسان سازی 
ــاداش بازنشستگان  پـ مهر اجــرایــی و همه 
ــز می شود.به  ــاه آیــنــده واریـ قبل از اتــمــام م
گزارش تسنيم از زنجان، محمدباقر نوبخت 
ظهر دیروز در جلسه ای با کارکنان سازمان 
ــت و  ــ ــری ــ ــدی ــ م
بــرنــامــه ریــزی 
استان زنجان 
بــا اشــــاره به 
این که آمریکا 
ــم  ــری ــح بــــا ت
ــلاش کــرد  تـ
از  نفتی  تــا 
ــوی  ــ سـ
ایـــران 
بـــــــه 

فــروش نرسد و منابعی به ایــران وارد نشود، 
ــرد: ایــن یعنی ایــن کــه ایـــران نباید  اظــهــار ک
توانایی وارد کردن دارو را داشته باشد.وی 
ــزود: در سال گذشته سه ميليارد و 500  اف
ميليون دلار ناگزیر صرف واردات دارو هــای 
ــال گذشته  ــده و حــداقــل در س مــورد نياز ش
بـــرای کــالا هــای  15 ميليارد دلار  از  بيش 
اساسی پرداخت شده است.نوبخت تصریح 
ــان برنامه و بــودجــه در هــر ماه  ــازم ــرد: س ک
ــزی مهم دارد، در 10 روز نخست  ســه واریـ
ــزار  و 500  ماه  یارانه معيشتی به مبلغ دوه
ميليارد تومان، در دهه دوم ماه  سه هــزار و  
500 ميليارد تومان بابت یارانه و سرانجام 
در دهه پایانی مــاه ۳0 هــزار ميليارد تومان 
برای حقوق کارکنان دولت پرداخت می کند 
ولی اگر همين سازمان  یک روز در پرداخت 
خــورده  قسم  کند دشمنان  تاخير  یارانه ها 
نظام فوراً اعلام می کنند سيستم ناتوان است.
این مسئول با اشاره به این که منابع ما امروزه 
بسيار محدود شده است، گفت:  البته همين 

مقدار کم منابع مالی را با اولویت بندی مدیریت 
می کنيم و نمی توانيم بودجه را بدون مدیریت 
تخصيص دهيم.رئيس سازمان برنامه و بودجه 
کشور با بيان این که در همين وضعيت تحریم ها 
به لطف خدا خط دوم راه آهن زنجان -قزوین 
در اسفند ماه افتتاح می شود،تصریح کرد: 
خوشبختانه هم اکنون شبکه ریلی کشور در 
حال گسترش است و امروزه ریل های کشور از 
همدان به سمت سنندج و بستان آباد به سمت 
تبریز و در جنوب کشور 740 کيلومتر راه آهن 
از بندر چابهار به سمت زاهدان در حال افزایش 
است.این مسئول در ادامــه گریزی به طرح 
رتبه بندی فرهنگيان در کشور زد و افــزود: 
همسان سازی حقوق بازنشستگان از اول مهر 
اجرایی و همه پاداش بازنشستگان قبل از اتمام 
ماه آینده واریز می شود.وی با بيان این که بدنه 

سازمان برنامه و بودجه امروز حساس ترین کار 
را بر عهده دارد، افزود: ما در یک جنگ بزرگ 
با خشن ترین دولــت جهان هستيم و این در 
حالی است که اروپــا و کشورهای همسایه با 
این که می دانند حق با ایران است ولی جرئت 
ندارند پول نفتی را که از ما خریدند، به حساب 
ما واریز کنند.نوبخت تاکيد کرد: با تمام این 
مسائل سازمان برنامه و بودجه موظف است 
کشور را اداره کند و خواه ناخواه امروزه درگير 
یک جنگ نابرابر در جهان هستيم که همگان 
می دانند حق با ماست و برجامی که محصول 
چندین سال  مذاکره بود توسط یک فرد نابخرد 
کنار گذاشته شد و مشکلات فراوانی را برای 
ما و کل دنيا ایجاد کرد و هم اینک مردم دنيا 
لحظه شماری می کنند انتخابات آمریکا از راه 

برسد و این شخص، بازنده رقابت باشد.


